
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №21» 

309504, Белгородская область,  
г. Старый Оскол, м-н Юность, 9 

e-mail: sh-21@so.belregion.ru 
тел/факс (4725) 25-56-24 

 
ПРИКАЗ 

 
«13» ноября 2023 года         №1073 
 

О формировании комиссий по 
проведению итогового сочинения 
(изложения) в 2023/2024 учебном году 
 

В целях своевременной подготовки и организованного проведения итогового 
сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном году, в соответствии с Порядком 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 17.11.2018 года №190/1512, во исполнение приказа  
Министерства образования Белгородской области от 25 октября 2023г. №3227 «О 
формировании комиссий по проведению и проверке итогового сочинения 
(изложения) на территории Белгородской области в 2023/24 учебном году», в целях 
своевременной подготовки и обеспечения объективности проведения итогового 
сочинения (изложения) в МБОУ «СОШ №21» в 2023-2024 учебном году  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
 

1. Создать комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) в 2023-
2024 учебном году 

2. Назначить руководителем места проведения итогового сочинения 
(изложения) Савинову Г.А., заместителя директора. 

3. В состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), 
участвующих в организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных 
кабинетах включить: 

-  Самосудову Л.М., учителя иностранного языка; 
- Лапину Н.А., учителя иностранного языка; 
- Безрукову Г.В., учителя математики; 
- Наумову А.С., учителя географии; 
- Кудрину О.Д., учителя технологии; 
- Карамышеву И.А., советника директора по воспитанию; 
- Танцюра И.О., учителя иностранного языка; 
- Артюхину Т.В., учителя математики. 
4. В состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), 

участвующих в организации проведения итогового сочинения (изложения) вне 
учебных кабинетов включить: 

- Викоренко В.В., педагога-психолога; 



- Иваненко Т.И., учителя физической культуры; 
- Скрипка И.В., социального педагога; 
- Астанина О.Я., тьютора. 
5. Назначить техническими специалистами, ответственными за техническое 

обеспечение процедуры проведения итогового сочинения (изложения): 
- Волкову С.Г., учителя информатики; 
- Поваляеву В.Г., учителя информатики; 
- Полозову М.С., учителя иностранного языка; 
- Острецову Т.С., учителя истории и обществознания. 
6. Классному руководителю Тулиновой Е.А., обеспечить информирование 

обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и 
проведения итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 
 
 
 
 


